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Faktet Ref. 220Y)349)Ken ) af.

1. Komisioni i Pavarur i Mediave ka mandat ligjor rregullimin e t& drejtés sé trz‘msmetimit
dhe ritransmetimit, obligim ky nga Ligji Nr. 04/L-065 pér t& Drejtat e Autorit dhe t& Drejtat
e Péraférta, pérkatésisht nga neni 30, i cili pércakton se Shérbimet mediale audivizuale,
operatorét kablloré dhe operatorét tjeré qé pavarésisht teknologjisé sé pérdorur ofrojné
programeve bazuar né marréveshjet valide pér t& drejtén e autorit, t& cilat do t& jené t&
vlefshme vetém pasi ato t& jen& regjistruar né shoqatat pér administrim kolektiv t& t&
drejtave, té cilat licencohen nga Zyra pér té drejtén e autorit prané Ministrisé s& Kulturés.

2. Bazuar né nenin 30, paragrafi 2, t& Ligjit Nr. 04/L-065 pér t& Drejtat e Autorit dhe t& Drejtat
e Péraférta, marréveshjet mbi t& drejtén e autorit qé kané t& béjné me transmetimin dhe
ritransmetimin e programeve audio vizuale do t& jené t& vlefshme vetém pasi ato té jens
regjistruar nga shoqatat pér administrim kolektiv t& t& drejtave.

3. Rregullorja KPM-2020/01 pér Shpérndarjen e Ofruesve té Shérbimeve Mediale Audio dhe
Audiovizuale ka pércaktuar se pas funksionalizimit t& shoqatave pér menaxhimin kolektiv
t€ t& drejtave, marréveshjet mbi t& drejtén e autorit do t& pranohen vetém pasi ato té jeng
regjistruar né€ kéto shoqata.

4. NE bazé t€ Vendimit 12/36 t€ Qeverisé sé Republikés s& Kosovés té datés 19 tetor 2020, i
plotésuar me Vendimin 13/38 t& datés 30 tetor 2020, jané pércaktuar tarifat pér t& drejtat e
autorit dhe &shté hapé rruga q& operatorét e shpérndarjes té procedojné tutje me regjistrimin
e marréveshjeve pér t€ drejtat e autorit n& shoqatat pér menaxhimin kolektiv té té drejtave
t€ autorit.

5. KPM me datén 2 néntor 2021 i ka dérguar Palés pérgjegjése shkresé pérmes sé cilés i ka
kérkuar q& né afat prej (30) ditéve, nga dita e pranimit t& shkresés, t& b&jné regjistrimin e
t€ gjitha marréveshjeve pér kanalet t€ cilat jané né transmetim nga data e hyrjes né fugi t&
Vendimit t€ Qeverisé dhe pér kété ta njoftojné KPM né lidhje me veprimet qé kané
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ndérmarré€ pér t€ vepruar né pajtim me nenin 30, paragrafin 2, t& Ligjit Nr. 04/L-065 pér t&
Drejtat e Autorit dhe t& Drejtat e Péraférta.

6. KPM edhe pas afatit t€ pércaktuar ligjor nuk ka pranuar pérgjigje nga Pala pérgjegjgse né
lidhje me shkresén e dérguar.

Analiza lisiore

7. Komisioni i Pavarur i Mediave bazuar né analizat e lartpérmendura konstaton se Pala
pérgjegjése ka vepruar né kundérshtim me nenin 30, paragrafi 2, t& Ligjit Nr. 04/L-065
pér t€ Drejtat e Autorit dhe t& Drejtat e Péraférta, i cili pércakton se:

“Marréveshjet mbi 1€ drejién e qutorit qé kané té béiné me transmetimin dhe
Fitransmetimin e programeve audiovizuale do 1€ jené té viefshme vetém pasi ato 1é
Jené regjistruar nga shogatat pér administrim kolektiv té ¢ drejtave té cilat
licencohen nga Zyra pér té drejtén e autorit prané Ministrisé sé Kulturés, né pajtim
me nenin 171 1€ kétif ligji.”

8. KPM ka konstatuar se Pala pérgjegjése ka vepruar né kundérshtim me nenin 30, paragrafi
2 € Ligjit Nr. 04/L-065 pér & Drejtat e Autorit dhe t& Drejtat e Péraftrta, pasi q& edhe pas
afatit (30) ditor t&€ dhéné nga ana ¢ KPM-s& pér regjistrimin e t& gjitha marréveshjeve pér
kanalet t€ cilat jan& ng transmetim, nuk ka ndérmarré veprime konkrete pér regjistrimin e
tyre né€ shoqatat pér menaxhimin kolektiv t& t& drejtave té& autorit.

9. Komisioni duke u bazuar né faktet e lartpérmendura ka konstatuar se Pala pérgjegjése ka
déshtuar t€ veprojé né pajtim me nenin 30, paragrafi 2, t& Ligjit Nr. 04/1.-065 pér t& Drejtat
e Autorit dhe t& Drejtat e Péraférta,

Vendim

10. Pala pérgjegjése sanksionohet me Vérejtje né pajtim me nenin 30 paragrafi | t& Ligjit t&
KPM-s€, pér shkelje t& nenit 30, paragrafi 2, 18 Ligjit Nr. 04/L-065 pér t& Drejtat e Autorit
dhe t& Drejtat e Péraférta.

11. Obligohet Pala pérgjegjése, qé né afat brenda (15) ditéve nga dita e pranimit t& Vendimit,
t€ bEj€ regjistrimin e t& gjitha marréveshjeve pér kanalet t& cilat jané né transmetim nga
data e hyrjes né fuqi t€ Vendimit (& Qeverisé dhe ta njoftoj& KPM-n& né lidhje me veprimet
q€ ka ndérmarré pér t¢ vepruar n& pajtim me nenin 30, paragrafi 2, t& Ligjit Nr. 04/L-065
pér té Drejtat e Autorit dhe t& Drejtat e Péraférta.

E drejta pér ankesé

12. Ankesat 1 parashtrohen Bordit p&r Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i
vendimit t&€ KPM-sé n€ pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t& Ligjit t&¢ KPM-sé. Ankesa b&het
me shkrim dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi q& mund t& kérkohen nga Bordi
i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t& Ligjit t8¢ KPM-sé&.
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13. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante t€ cilat nuk ishin t& disponueshme né kohén e marrjes sé vendimit t& KPM-s&,
apo té bazuara n€ mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i béré nga ana e
KPM-sé gjaté marrjes s€ vendimit.
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